Белоярский район

Ханты-Мансийский автономный округ – Югра

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение Белоярского района

«Средняя общеобразовательная школа № 4 г. Белоярский»

(СОШ № 4 г. Белоярский)

ПРИКАЗ

   10.07.2023  №   278

г. Белоярский

Об организации работы школы в новом 2023-2024 учебном году

В соответствии с действующими санитарными правилами от 30 июня 2020 года №16

«Об утверждении санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 Санитарно-

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы

образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и

молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)»  c

изменениями от 22 июня 2022 года

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1 график дежурства сотрудников школы на рабочую неделю (Приложение 1);

1.2 график прибытия обучающихся в школу (Приложение 2);

1.3 Распределение учебных кабинетов по классам с закреплением ответственных

(Приложение 3);

1.4 расписание звонков (Приложение 4);

1.5 график посещения столовой обучающимися и персоналом (Приложение 5);

1.6 распределение классов по гардеробным школы (Приложение 6).

2. Ответственным дежурным в соответствии с графиком дежурства обеспечить порядок в

коридорах и холлах школы, в гардеробах, туалетных комнатах, незамедлительно

информировать администрацию школы о чрезвычайных ситуациях.

3. Заместителю директора по административно-хозяйственной работе Владимировой О.А.:

- обеспечить поддержание особого дезинфекционного режима с использованием

дезинфекционных средств с вирулицидной активностью, дозаторов для антисептических

средств для обработки рук, приборов для обеззараживания воздуха;

- по результатам ревизии обеспеченности, исправности, остаточного ресурса произвести

закупку дополнительных технических средств, антисептических средств для обработки

рук для обеспечения дезинфекционного режима;

- организовать усиление дезинфекционного режима с использованием дезинфекционных

средств, наличие антисептических средств для обработки рук, использование приборов

для обеззараживания воздуха);

- создать условия для соблюдения правил личной гигиены (наличие мыла и одноразовых

полотенец или электрополотенец в умывальных комнатах, туалетной бумаги в туалетных

комнатах);

- создать запас расходных материалов для соблюдения правил личной гигиены (маски,

перчатки, мыло, электрополотенца или одноразовые полотенца, туалетная бумага и т.п.);

- организовать оснащение всех задействованных входов в здание техническими

средствами бесконтактной термометрии в количествах, не допускающих скопления

обучающихся, сотрудников, посетителей на входе;

- осуществить подготовку систем отопления и вентиляции и их функционирование в

отопительный период;

- провести генеральную уборку перед открытием школы 31.08.2023 г.;

- направить уведомление в Роспотребнадзор не позднее 30.08.2023 года о дате начала

образовательного процесса в СОШ №4 г. Белоярский;

- организовать ежедневный утренний фильтр при входе в здание с обязательной

термометрией с целью выявления и недопущения лиц с признаками респираторных

заболеваний с использованием всех входов в здание (по возможности) и недопущения

скопления обучающихся на входе.

4. Рекомендовать медицинскому работнику Журенко Е.В.:

- выявленных больных детей немедленно переводить в изолятор;

- следить за графиком проветривания помещений, качеством проведения влажной

уборки и дезинфекции;

- контролировать проведение обеззараживания воздуха в помещениях школы

устройствами, разрешенными к использованию в присутствии людей (рециркуляторы);

- ежедневно осуществлять контроль использования средств индивидуальной защиты

(маски, перчатки) персоналом пищеблока.

5. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

И.о. директора                                                                                Т.Б. Киселева

Ознакомлены:

Владимирова О.А.
Журенко Е.В.

Гончарова Н.В.

Исполнитель: Киселева Т.Б.,

заместитель директора по учебно-воспитательной работе,

тел. 8-908-885-00-55

Приложение 1

к приказу от 10.07.2023 №278

График дежурства сотрудников школы на рабочую неделю

Дежурный на

термометрии

8.00-8.30

Дежурный на этаже

8.00-14.00

Дежурный

администратор

8.00-18.00

1 этаж 2 этаж 3 этаж

понедельник

Лотарева Т.Г. Половникова

Н.М.

Долгополова

И.Б.

Шацкая А.И. Лотарева Т.Г.

вторник

Осович О.А. Родионова С.М. Иванова М.А. Яркинова К.О. Осович О.А.

среда

Плотников

А.Н.

Сергиевская

Л.П.

Акулинин Р.В. Васильева Е.М. Плотников А.Н.

четверг

Владимирова

О.А.

Захарченко

О.А.

Никитина О.Н. Макарова Ю.В. Владимирова

О.А.

пятница

Горбова Т.И. Яркинова О.В. Воронова Т.Н. Гаценко А.А. Горбова Т.И.

суббота

Сулейманов

А.Ф.

Горбова Т.И. Осович А.Ю. Гукова О.А. Сулейманов

А.Ф.

Приложение 2

к приказу от 10.07.2023 № 278

График прибытия обучающихся в школу

Время Класс Количество

8.00 2-4 150

8.10 1, 6-8, 11 150

8.20 5, 9-10 120

Приложение 3

к приказу от 10.07.2023 № 278

Распределение учебных кабинетов по классам с закреплением ответственных

Учебный кабинет Класс Классный

руководитель/зав

кабинетом

1 этаж

172 1а Половникова Н.М.

173 4б Родионова С.М.

174 2а Сергиевская Л.П.

162 1б Яркинова О.В.

160 2б Абалмасова А.А.

177 4а Захарченко О.А.

145-147 - Назаренко А.Ю.

154 2в Махт О.А.

2 этаж

260 3а Долгополова И.Б.

261 3б Иванова М.А.

262 6б Акулинин Р.В.

264 9а Сулейманов А.Ф.

253 - Никитина О.Н.

252 8а Воронова Т.Н.

251 10а Титеева Л.Р.

236 6а Плотников А.Н.

235 - Лесовая Ю.Н.

3 этаж

339 7а Васильева Е.М.

353 7б Гаценко А.А.

328 11а Горбова Т.И.

323 - Лотарева Т.Г.

326 - Лихачева А.А.

335 - Яркинова К.О.

352 - Гукова О.А.

349 5а Шацкая А.И.

336 5б Яркинова К.О.

Приложение 4

к приказу от 10.07.2023 № 278

Расписание звонков

№ урока                                                 Расписание звонков

                       Начало урока                                          Конец урока

1 8:30 9:10

2 9:30 10:10

3 10:30 11:10

4 11:30 12:10

5 12:30 13:10

6 13:20 14:00

7 14:10 14:50

Приложение 5

к приказу от 10.07.2023 № 278

График посещения столовой

Обучающиеся

Завтрак Обед

время класс время класс

9:10-9:30 1а, 1б, 2а, 2б, 2в, 3а, 3б 12:00 – 12:40 1-4

10:10-10:30 4а, 4б, 5а, 5б, 6а, 6б 13:00 – 13:40 5-11

11:10-11:30 7а, 7б, 8а, 9а, 10а,11а

Персонал школы:

10:30-11:00 – завтрак

13:30 – 14:00 – обед

Рассадка обучающихся в столовой

1 ряд       – 1а, 1б            - 4а, 4б                 - 7а, 7б

2 ряд       – 2а, 2б, 2в      -  5а, 5б                - 8а, 9а

3 ряд       – 3а, 3б            -  6а, 6б                -10а, 11а

Приложение 6

к приказу от 10.07.2023 № 278

Распределение классов по гардеробным школы

Гардеробная №1 (холл 1 этаж) 4б -11 классы

Гардеробная №2 (4 блок 1 этаж) 1а, 2 и 3 классы

Гардеробная №3 (каб.162) 1б и 4а классы

		2023-09-18T12:47:59+0000
	СОШ №4 г. Белоярский